*De Panace Asclepio.* CAP. LV.

Panaceæ Æsculapij caulem à terra emit-  
tit tenuem, cubitalem, geniculatum & circa  
quem folia visuntur sceniculi, maiora ta-  
men hirsutioraque, odorata: & in cacumine  
vmbella, in qua flores emicant aurei, acres,  
& odorati. Radix est parua. Auxiliareni vim  
habent flores ac semina contra vlcera, pa-  
nos & phagedenam, si trita cum melle im-  
ponantur: aduersus serpentes ex vino bis-  
buntur, & cum oleo illinuntur. Aliqui pa-  
naces quoque, sylvestre origanum vocant,  
alij cunilam: de qua capite de origano dix-  
etum est.

*De Panace Chironio.* CAP. LVII.

Panaces Chironium in Pelio monte ma-  
xime prouenit: foliis est amaraco similibus,  
floribus aureis, radice tenui, minimè alta,  
gusto acri. Pota radix serpentium veneno  
reficit: ac imposita quoque coma, contra il-  
lud ipsum efficax.

*De Ligustico.* CAP. LVIII.

**L**IGVSTICVM plurimum in Liguria nascitur, vnde & nomen traxit, in monte scilicet Apennino dicto, Alpibus contermino. Ipsum incolae Panaces haud abs re appellant, quoniam & radice & caule Heraclotico panaci simile sit, paribusque viribus praeditum. Gignitur in altissimis alperisque montibus ac vmbrosis, maxime vero iuxta foueas & scrobes. Cauliculum profert tenuem, & anethi, geniculatum: circa quem folia sunt meliloti, at teneriora & odorata, prope verticem graciliora, pluribusque diuisa in cisuris. In cacumine umbella, & qua semen dependet nigrum, solidum, oblongum, sceniculo proximum, gustanti acre & aroma redolens. Radix est candida, Heraclotici Panacis similis & odorata. Seminis radicisque vis excalculatoria & concoquens: siquidem profundit ad interaneorum dolores ac tumores, itemque ad iuuandam concoctionem. Valent & ad inflationes, praesertimque ventriculi, necnon & ad venenatarum bestiarum ictus: vrinas quoque ac menses pota trahunt. Sed & apposita radix idem præstat. Ipsa porro æque aciemem utiliter oxyporis & concoquentibus medicamentis admiscetur. Hoc vero stomacho perquamile est: quare piperis loco id indigenæ obsonis

soniis immiscent. Adulteratur autem semi-ne quodam consimili, quod tamen gustu facile discernas: amarum enim est. Alij quoque seminibus fœniculi aut sefelicis simul admixtis fraudem faciunt.

*De Pastinaca.* CAP. LIX.

PASTINACA sylvestris folia habet gignidij, at latiora & subamara, caulem reticulatum, scabrum, vmbellam similem anethi, in qua flores insunt candidi, ac in medio exiguum quiddam, colore purpureo & ferè ad croceum inclinante. Radix est digitata crassitudine, dodrantalis, odorata, &c, si decoquatur, esculenta. Huius semen potum subditum ve, menses ciet. Cōuenit & agrē meien-tibus, hydropticis atque pleuriticis, in potio-ne: nec non & venenatarum bestiarum mor-fibus ictibūisque prodest. Sed & aiunt, qui illud præsumperint, ab illis minimè lādi. Conceptum quoque adiuuat. Radix autem, quæ & ipsa vrinas pellit, Venerem præterea stimulat, & partus apposita eiicit. Folia vero trita & cum melle imposita, phagedænica ulcera repurgant. Hortensis porrò pastinaca cibo aptior, ad eadem pollet, attamen viribus inefficacior.